
H a m b u r g  - Am 06. Mai 2021 fand die zweite Tarifver-

handlung für das Metallhandwerk Hamburg statt. 

 

Den ganzen Tag über wurde von beiden Seiten hart 

verhandelt . Am Ende konnte ein gemeinsames Ergebnis 

erzielt werden, das der wirtschaftlichen Situation der 

Betriebe und der notwendigen, gerechten Entgelterhö-

hung der Beschäftigten Rechnung trägt. 

 

Die Löhne und Gehälter erhöhen sich ab dem 01.06.2021 

um 1,9%. 

 

Das neue Eckentgelt beträgt 2.909,50 Euro, der tarifliche 

Stundenlohn beträgt 19,11 Euro. 

 

Die Löhne und Gehälter erhöhen sich ab dem 

01.08.2022 um 3,2%.  

 

Das neue Eckentgelt beträgt 3.002,60 Euro, der tarifliche 

Stundenlohn beträgt 19,72 Euro. 

 

Der Entgelttarifvertrag ist erstmals zum 31.03.2023 

kündbar. 

 

Die Ausbildungsvergütungen erhöhen sich 

 

ab dem 01.08.2021 im  

1. Ausbildungsjahr von 731,- Euro auf 746,- Euro 

2. Ausbildungsjahr von 778,- Euro auf 793,- Euro 

3. Ausbildungsjahr von 846,- Euro auf 861,- Euro 

4. Ausbildungsjahr von 941,- Euro auf 956,- Euro 

 

ab dem 01.08.2022 im  

1. Ausbildungsjahr von 746,- Euro auf 788,- Euro 

2. Ausbildungsjahr von 793,- Euro auf 818,-Euro 

3. Ausbildungsjahr von 861,- Euro auf 888,- Euro 

4. Ausbildungsjahr von 956,- Euro auf 986,- Euro 

 

Der Ausbildungstarifvertrag ist erstmals zum 31.07.2023 

kündbar. 

 

Es wurde eine Erklärungsfrist bis zum 20. Mai 2021 

vereinbart.  

 

Das war aber kein Selbstläufer, die Corona Situation hat 

aufgezeigt wo und wie wir uns verbessern und verstärken 

müssen. Denn gute Tarifverträge gibt es 

nicht geschenkt!  

 

Verhandlungsergebnis steht! 

1,9% und 3,2% mehr Geld 
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